
ABSTRAKT 

 

Název:        Metodika záchrany potápěče – audiovizuální materiály 

 

Cíle:  Cílem této bakalářské práce je vytvořit komplexní audiovizuální materiál 

zobrazující praktické postupy k dopomoci a záchraně potápěče pod 

hladinou. 

 

Metody:  Jak už je patrné z formulace názvu, byla pro splnění cíle práce zvolena 

metoda natáčení. Díky ní byl získán audiovizuální záznam, který byl 

následně sestříhán a doplněn popisem a audio komentářem. Při natáčení 

byly použity metody simulace. Celou práci uvádí teoretická část, která byla 

vytvořena pomocí metod sběru, analýzy a syntézy dat a sumarizuje 

podstatné informace důležité pro lepší pochopení problematiky. 

 

Výsledky: Instruktážní video bylo úspěšně natočeno. Po sestříhání má výsledný 

záznam 14 minut a 35 vteřin a obsahuje všechny plánované části. 

  

Klíčová slova:   Přístrojové potápění, záchrana a dopomoc potápěči, potápěčské 

signály, bezpečnost, prevence. 

 


